
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/22. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 11. září 2023 
 

V Brně dne 15.09.2023 
 

USNESENÍ 
R9/22 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/022/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Změna Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
4) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z 

rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice 
5) Finanční dar pro KJM v Brně, p. o. 
6)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Dobromysl Brno, z. ú. 
7) Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Radová 
8) Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
9) Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Sedláková 

10) Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Přikrylová 
11) Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
12) Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Mrnuštíková 
13)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Vargová 
14)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
15)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
16)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
17)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
18)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
19)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
20)  Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
21) Harmonogram SC KARAS na provoz 
22) Žádost M. F. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
23) Žádost na zařazení akce Sokolská župa, 110. výročí, do povinného programu DD na rok 

2023 
24) Žádost na zařazení akce First Smile, z.s., Show, do povinného programu DD na rok 2023 



25) Žádost na zařazení akce Javorník, ZPÍVÁNÍ, do povinného programu DD na rok 2023 
26) Rozpočtové opatření č. 13 
27) Dodatek č. 1 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, 

stavební práce 
28) Dodatek č. 1 k SoD - Rekonstrukce 7 bytových jednotek Brno-Židenice, II/2023 
29) BD Krásného 2, 4, 6, Brno-Židenice, předprojektová příprava 
30) Zrušení VZ - Rekonstrukce 10 BJ, Brno - Židenice, V/2023 
31) Pronájem bytu č. 14, Stará osada 26 - DPS 
32) Komunitní sauna 
33) Žádost o výpůjčku Mladežnického střediska Bíla hora 
34)  Pozemky v k. ú. Židenice při ul. Rokytově pod čerpací stanicí - prodloužení smluvního 

vztahu se společností PETRA s.r.o. 
35) Souhlas s umístěním zahradního domku  
36) Program Z9/6. zasedání ZMČ dne 20. září 2023 
37) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
R9/22/2023.01/ 
Schválení programu R9/022/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/022/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-22-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Ondřeje Procházku ověřovatelem zápisu R9/22. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/22/2023.02/ 
Změna Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. zřizuje ke dni 18.09.2023 funkční místo Sociální pracovník Odboru bydlení; 

2. schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů, aktualizaci znění přílohy č. 2 Organizačního řádu ÚMČ  
Brno-Židenice ke dni 18.09.2023.  Příloha č. 2 Organizačního řádu ÚMČ  
Brno-Židenice tvoří přílohu č. R9-2023-22-ÚT-4 originálu zápisu; 

3. ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice zapracovat schválené organizační změny do všech 
souvisejících interních předpisů.  
 

 



R9/22/2023.03/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. xx/2023, o místních 
poplatcích, včetně příloh. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R9-
2023-22-ÚT-5 originálu zápisu. 

R9/22/2023.04/ 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z 
rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z rámcové dohody pro JSDH 
Brno-Židenice. Smlouva tvoří přílohu č. R9-2023-22-ÚT-3 originálu zápisu. 

R9/22/2023.05/ 
Finanční dar pro KJM v Brně, p. o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace, 
Kobližná 70/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČ 001 01 494, o finanční dar na posílení nákupu 
knih a na materiální podporu aktivit pro děti i dospělé; 

2. souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 20.000 Kč, určeného pro 
Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci, Kobližná 70/4, Brno-město, 
602 00 Brno, IČ 001 01 494 a se zněním darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2023-22-
ÚT-6 originálu  zápisu. 

R9/22/2023.06/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Dobromysl Brno, z. ú. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Dobromyslu Brno, z. ú. 
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Montík“, s konáním každé úterý od 09:00 do 10:00 hodin a od 10:30 do 11:30 hodin, 
ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod 
č. 33. 

R9/22/2023.07/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Radová 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Barboře Radové na školní rok 
2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel ,,Hravá 
angličtina“, s konáním každé pondělí od 17:30 do 18:15 hodin, ve znění vzorové smlouvy 
o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

 



R9/22/2023.08/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn] 
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Cvičíme spolu“, s konáním každé pondělí od 09:00 do 09:50 hodin, ve znění vzorové 
smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.09/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Sedláková 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Alžbětě Sedlákové na školní rok 
2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Mimikroužek“, s konáním každé pondělí od 10:10 do 11:00 hodin, ve znění vzorové smlouvy 
o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.10/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Přikrylová 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Marii Přikrylové na školní rok 
2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel ,,Španělština“, 
s konáním každé pondělí od 11:15 do 12:05 hodin, ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, 
která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.11/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn] 
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Tanečky, s konáním každé pondělí od 16:30 do 17:15 hodin a ,,Dance 4 All", s konáním 
každou středu od 17:50 do 18:50 hodin, ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, která byla 
schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.12/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Mrnuštíková 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Pavlíně Mrnuštíkové na školní 
rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel ,,Jemná 
jóga", s konáním každé pondělí od 18:30 do 20:00 hodin, ve znění vzorové smlouvy 



o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.13/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS - Vargová 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií Pavlíně Vargové na školní rok 
2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel ,,Ukulele 
mini", s konáním každé úterý od 17:15 do 17:55 hodin, ,,Ukulele junior", s konáním každé 
úterý od 18:00 do 18:45 hodin a ,,Ukulele teen", s konáním každé úterý od 18:50 do 
19:35 hodin, ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 
7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.14/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn]  
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Cvičeníčko", s konáním každou středu od 11:10 do 12:00 hodin, ve znění vzorové smlouvy 
o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.15/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn] 
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Dramaťáček", s konáním každou středu od 16:45 do 17:30 hodin, ve znění vzorové smlouvy 
o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.16/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn]  
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Mámy v zenu", s konáním každou středu od 19:00 do 20:00 hodin, ve znění vzorové 
smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

 
 
 
 



R9/22/2023.17/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn]  
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Kruháč", s konáním každý čtvrtek od 09:00 do 09:50 hodin, ve znění vzorové smlouvy 
o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.18/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn]  
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Angličtina pohybem", s konáním každý čtvrtek od 10:10 do 11:00 hodin a od 15:45 do 
16:30 hodin, ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 
7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.19/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn] 
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Deskovky / Věda hrou", s konáním každý čtvrtek od 16:45 do 18:15 hodin, ve znění vzorové 
smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.20/ 
Schválení výpůjčky prostor SC KARAS -  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p.č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  [osobní údaj odstraněn]  
na školní rok 2023/2024, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2024, pro účel 
,,Cvičeníčko", s konáním každý pátek od 09:00 do 09:50 hodin a od 10:10 do 11:00 hodin a 
,,Opičárna", s konáním každý pátek od 11:15 do 12:00 hodin, ve znění vzorové smlouvy 
o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

R9/22/2023.21/ 
Harmonogram SC KARAS na provoz 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s harmonogramem využití společenského centra KARAS na provoz od 12.09.2023 

do 30.06.2024. 

 



R9/22/2023.22/ 
Žádost M. F. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely zkoušek improvizační skupiny Pomněnky v termínu každý 
čtvrtek od 21.09.2023 do 21.12.2023 (mimo svátky), od 19:00 do 21:00 hodin za cenu 
nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, 
každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/22/2023.23/ 
Žádost na zařazení akce Sokolská župa, 110. výročí, do povinného programu DD na rok 
2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Sokolskou župou Dr. Jindry Vaníčka s názvem 

,,Slavnostní akademie ke 110. výročí založení Sokolské župy Dr. Jindry Vaníčka" , 
která proběhne v termínu 05.11.2023 od 10:00 hod. do 20.00 hod. v malém a velkém sále 
Dělnického domu do povinného programu roku 2023. 

R9/22/2023.24/ 
Žádost na zařazení akce First Smile, z.s., Show, do povinného programu DD na rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Tvůrčí skupinou First Smile, z.s. s názvem ,,Pěvecko-

taneční show Dětskýma očima" , která proběhne v termínu 13.10.2023 od 07:00 do 
23:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2023. 

R9/22/2023.25/ 
Žádost na zařazení akce Javorník, ZPÍVÁNÍ, do povinného programu DD na rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Javorníkem Brno - folklorním souborem, z. s. 

s názvem ,,ZPÍVÁNÍ - večer nejkrásnějších moravských lidových písní", která proběhne 
v termínu 22.09.2023 od 16:00 do 23:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu 
do povinného programu roku 2023. 

R9/22/2023.26/ 
Rozpočtové opatření č. 13 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 13. Toto 

opatření doplňuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové 
opatření č. 13 tvoří přílohu č. R9-2023-22-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/22/2023.27/ 
Dodatek č. 1 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, stavební 
práce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením dodatku č.1 ke SoD - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, 
stavební práce, jehož návrh tvoří přílohu č. R9-2023-22-OSV-1 originálu zápisu;  



2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.1 k SoD - Přístavba šaten a jídelny 
ZŠ Gajdošova Brno, stavební práce. 

R9/22/2023.28/ 
Dodatek č. 1 k SoD - Rekonstrukce 7 bytových jednotek Brno-Židenice, II/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ "Rekonstrukce 7 bytových jednotek 
Brno-Židenice II/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-22-OB-2 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na 
VZ "Rekonstrukce 7 bytových jednotek Brno-Židenice II/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-
22-OB-2 originálu zápisu. 

R9/22/2023.29/ 
BD Krásného 2, 4, 6, Brno-Židenice, předprojektová příprava 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí výstup hodnotící komise k předmětné veřejné zakázce, zaznamenaný v 
Písemné zprávě o hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. R9-2023-22-OB-3 originálu 
zápisu;  

2. schvaluje přidělení veřejné zakázky s názvem „BD Krásného 2, 4, 6, Brno-Židenice, 
předprojektová příprava“ uchazeči PROXIMA projekt, s.r.o., IČO 28273231; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. R9-2023-
22-OB-1 originálu zápisu. 

R9/22/2023.30/ 
Zrušení VZ - Rekonstrukce 10 BJ, Brno - Židenice, V/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. ruší Zadávací řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce 10 bytových jednotek, Brno-
Židenice, V/2023", v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

2. pověřuje Odbor bydlení a Správní oddělení Úseku tajemníka UMČ Brno-Židenice zajistit 
náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, vzhledem ke zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
"Rekonstrukce 10 bytových jednotek, Brno-Židenice, V/2023". 

R9/22/2023.31/ 
Pronájem bytu č. 14, Stará osada 26 - DPS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout byt č. 14 v domě 
s pečovatelskou službou Stará osada 26 v Brně paní [osobní údaj odstraněn] ; 

2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 14 v domě s pečovatelskou službou 
Stará osada 26 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou; 
• dojde k doplacení pohledávek, ukončení nájmu obecního bytu Kamenačky 53 a předání 

MČ Brno-Židenice; 



• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 85 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 
nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R9/22/2023.32/ 
Komunitní sauna 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí: 
- popis projektu „Postavme novou komunitní saunu v Juliánově“ na území MČ Brno-Židenice; 
- že finanční prostředky na realizaci projektu „Postavme novou komunitní saunu v Juliánově“ 
budou hrazeny z prostředků participativního rozpočtu města Brna; 
- že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v 
listopadu 2023; 

2. souhlasí: 
- s realizací předloženého projektu „Postavme novou komunitní saunu v Juliánově“; 
- že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a 
udržitelnost projektu „Postavme novou komunitní saunu v Juliánově“ po dobu tří let od 
dokončené realizace projektu; 
- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti. 

R9/22/2023.33/ 
Žádost o výpůjčku Mladežnického střediska Bíla hora 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje usnesení přijaté na 21. zasedání Rady MČ Brno-Židenice, konaném dne 
28.08.2023, bod č. R9/21/2023.14/; 

2. souhlasí s výpůjčkou prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadateli  [osobní údaj 
odstraněn] pro účely akce výročí 50. let konané dne 22.09.2023, od 14:00 do 21:00 hod.; 

3. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč žadateli  [osobní údaj odstraněn]  pro 
účely akce výročí 50. let konané dne 22.09.2023 na občerstvení účastníků akce.  

R9/22/2023.34/ 
Pozemky v k. ú. Židenice při ul. Rokytově pod čerpací stanicí - prodloužení smluvního 
vztahu se společností PETRA s.r.o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost společnosti PETRA s.r.o. o prodloužení stávající nájemní smlouvy 
č. 0520300003 ze dne 01.04.2020 na pronájem pozemků p. č. 7495/13, orná půda, 
o výměře 46 m2, p. č. 7495/28, ostatní plocha, o výměře  165 m2, p. č. 7495/29, ostatní 
plocha, o výměře 92 m2, p. č. 7495/31, ostatní plocha, o výměře 10 m2, p. č. 7495/32, ostatní 
plocha, o výměře 22 m2, p. č. 7495/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 42 m2, 
p. č. 7495/34, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 160 m2, p. č. 7495/76, ostatní plocha, 
o výměře 95 m2, p. č. 7495/82, ostatní plocha, o výměře 3 m2, p. č. 7495/87, orná půda, 
o výměře 25 m2, p. č. 7495/88, ostatní plocha, o výměře 25 m2 a p. č. 7495/89, ostatní 



plocha, o výměře 6 m2, vše v k. ú. Židenice při ulici Rokytově v k. ú. Židenice na dobu 10 let, 
tj. do 31.12.2033; 

2. souhlasí se záměrem prodloužení stávající nájemní smlouvy č. 0520300003 ze dne 
01.04.2020 na pronájem výše uvedených pozemků do 31.12.2026 formou dodatku č. 1;

3. souhlasí s cenou nájemného ve výši 330 Kč/m2/rok s každoročním navýšením o inflaci za 
pronájem výše uvedených pozemků;

4. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, záměr obce pronajmout 
výše uvedené nemovitosti společnosti PETRA s.r.o.

R9/22/2023.35/ 
Souhlas s umístěním zahradního domku 
Rada městské části Brno-Židenice 

souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře do 12 m2, 
v k. ú. Židenice za cenu 48,00 Kč/m2/rok z důvodu umístění dočasné stavby zahradního 
domku na nářadí na tomto pozemku paní  [osobní údaj odstraněn]  

R9/22/2023.36/ 
Program Z9/6. zasedání ZMČ dne 20. září 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 
Z9/6. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 20. září 2023 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/6. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2023-22-ÚT-2 originálu 
zápisu. 

Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 

Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta




